

PLAN SZKOLEŃ DLA OSÓB BEZROBOTNYCH NA 2022 ROK

SZKOLENIA GRUPOWE							
LP	NAZWA SZKOLENIA I ZAKRES	LICZBA MIEJSC	PRZEWDYWANY TERMIN I CZAS TRWANIA W GODZ.	CHARAKTERYSTYKA OSÓB, DLA KTÓRYCH SZKOLENIE JEST PRZEZNACZONE	EGZAMIN ZEWNĘTRZNY		RODZAJ WYDANEGO ZAŚWIADCZENIA
					TAK	NIE	
1	OPERATOR WÓZKA JEZDNIOWEGO zakres: bezpieczeństwo i higieny pracy przy transporcie ręcznym i mechanicznym; obsługa wózków jezdniowych z napędem silnikowym oraz wymiana butli gazowej w wózku zasilanym gazem	10 osób	termin – II kwartał 2022 r. 39 godz.	- osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu, - bez przeciwwskazań lekarskich do odbycia szkolenia,		x	Zaświadczenie Zaświadczenie kwalifikacyjne do obsługi urządzeń transportu bliskiego w kategorii II WJO wydane przez Urząd Dozoru Technicznego
OGÓŁEM		10 osób					
SZKOLENIA INDYWIDUALNE ORGANIZOWANE NA WNIOSEK OSOBY BEZROBOTNEJ LUB W RAMACH BONU SZKOLENIOWEGO, ADEKWATNIE DO POTRZEB RYNKU PRACY, W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAWODACH:							
LP	NAZWA SZKOLENIA I ZAKRES	LICZBA MIEJSC	CZAS TRWANIA W GODZ.	CHARAKTERYSTYKA OSÓB, DLA KTÓRYCH SZKOLENIE JEST PRZEZNACZONE	EGZAMIN ZEWNĘTRZNY		RODZAJ WYDANEGO ZAŚWIADCZENIA
					TAK	NIE	
1	ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI zakres: sporządzanie biznes planu, organizacja i rejestracja firmy, księgowość i zatrudnienie w małej firmie	38 osób	25 godz.	- osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu, planujące rozpoczęcie działalności gospodarczej		x	Zaświadczenie

2	<p>PRAWO JAZDY KAT. C</p> <p>zakres: zgodnie z ustalonym prawem programem szkolenia na prawo jazdy kat. C</p>	w zależności od potrzeb	50 godz.	<ul style="list-style-type: none"> - osoby bezrobotne, które wykażą celowość szkolenia, umożliwiającego uzyskanie odpowiedniej pracy w zawodzie kierowcy samochodu ciężarowego, - osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu; - bez przeciwwskazań lekarskich do odbycia szkolenia, 	x		<p>Zaświadczenie</p> <p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia dla osób ubiegających się o prawo jazdy kat. C</p>
3	<p>PRAWO JAZDY KAT. E do C</p> <p>zakres: zgodnie z ustalonym prawem programem szkolenia na prawo jazdy kat. E do C</p>	w zależności od potrzeb	45 godz. lub 25 godz.	<ul style="list-style-type: none"> - osoby bezrobotne, które wykażą celowość szkolenia, umożliwiającego uzyskanie odpowiedniej pracy w zawodzie kierowcy samochodu ciężarowego z przyczepą, - osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu; - bez przeciwwskazań lekarskich do odbycia szkolenia, 	x		<p>Zaświadczenie</p> <p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia dla osób ubiegających się o prawo jazdy kat. E do C</p>
4	<p>KWALIFIKACJA WSTĘPNA PRZYSPIESZONA kat. C</p> <p>zakres: zgodnie z ustalonym prawem programem kursu dot. kwalifikacji wstępnej przyspieszonej kat. C</p>	w zależności od potrzeb	140 lub 139 godz.	<ul style="list-style-type: none"> - osoby bezrobotne, które wykażą celowość szkolenia, umożliwiającego uzyskanie odpowiedniej pracy w zawodzie kierowcy przewożącego rzeczy, - osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu; - bez przeciwwskazań lekarskich do odbycia szkolenia, 	x		<p>Zaświadczenie</p> <p>Świadectwo kwalifikacji zawodowej</p>
5	<p>OPERATOR KOPARKO-ŁADOWARKI KL. III</p> <p>zakres: użytkowanie eksploatacyjne, dokumentacja techniczna, bezpieczeństwo i higiena pracy, podstawy elektrotechniki, silniki spalinowe, elementy hydrauliki, budowa koparko-ładowarek, technologia robót, zajęcia praktyczne umożliwiające nabycie umiejętności praktycznych w obsłudze koparko-ładowarek</p>	w zależności od potrzeb	134 godz.	<ul style="list-style-type: none"> - osoby bezrobotne, które wykażą celowość szkolenia, umożliwiającego uzyskanie odpowiedniej pracy w zawodzie operatora koparko-ładowarki, - osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu; - bez przeciwwskazań lekarskich do odbycia szkolenia, 	x		<p>Zaświadczenie</p> <p>Świadectwo Egzaminu na operatora</p> <p>Książka operatora wydana przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego w Warszawie</p>
6	<p>SPAWACZ METODĄ MAG (135) MIG (131) TIG (141)</p> <p>zakres: zagadnienia z zakresu procesów spawalniczych, technologia metali, sposoby łączenia metali, czytanie i sporządzanie rysunku technicznego, wady połączeń spawanych i ich kontrola, podstawy spawania metodą MAG, MIG lub TIG, urządzenia i materiały do spawania, technika i technologia spawania, rysunek techniczny, zajęcia praktyczne w zakresie spawania, przepisy BHP, wykonywanie elementów maszyn, urządzeń i narzędzi metodą obróbki ręcznej i metodą obróbki maszynowej, wykonywanie połączeń materiałów, naprawa i konserwacja elementów maszyn, urządzeń i narzędzi itp.</p>	w zależności od potrzeb	w zależności od metody spawania od 145 do 250 godz.	<ul style="list-style-type: none"> - osoby bezrobotne, które uzasadnią we wniosku celowość przeszkolenia i nabycie nowych kwalifikacji zawodowych, po uzyskaniu których zwiększą się ich szanse na zatrudnienie na rynku pracy lub podjęcie działalności gospodarczej - osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu; - bez przeciwwskazań lekarskich do odbycia szkolenia, - preferowane wykształcenie mechaniczne; 	x		<p>Zaświadczenie</p> <p>Świadectwo Egzaminu Kwalifikacyjnego Spawacza</p> <p>Książeczka spawacza wydana przez Instytut Spawalnictwa w Gliwicach</p>

7	INNE SZKOLENIA INDYWIDUALNE UZALEŻNIONE OD POTRZEB OSÓB BEZROBOTNYCH	w zależności od potrzeb	w zależności od tematyki szkolenia	- osoby bezrobotne, które wykażą celowość szkolenia, umożliwiającego uzyskanie odpowiedniej pracy w wybranym zawodzie, - osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu;	x	x	Zaświadczenie
SZKOLENIA ORGANIZOWANE W RAMACH TRÓJSTRONNYCH UMÓW SZKOLENIOWYCH							
LP	NAZWA SZKOLENIA I ZAKRES	LICZBA MIEJSC	CZAS TRWANIA W GODZ.	CHARAKTERYSTYKA OSÓB, DLA KTÓRYCH SZKOLENIE JEST PRZEZNACZONE	EGZAMIN ZEWNĘTRZNY		RODZAJ WYDANEGO ZAŚWIADCZENIA
					TAK	NIE	
1	SZKOLENIA NA ZAMÓWIENIE PRACODAWCY zakres: trójstronna umowa szkoleniowa zawierana jest na podstawie art. 40 ust. 2e, 2f i 2g ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy pomiędzy starostą, pracodawcą i instytucją szkoleniową; na wniosek pracodawcy, Urząd finansuje szkolenie osób bezrobotnych w zakresie wskazanym przez pracodawcę, po zakończeniu szkolenia pracodawca zatrudnia bezrobotnych, którzy je ukończyli.	w zależności od potrzeb	w zależności od zakresu szkolenia	- osoby zarejestrowane w PUP w Wałczu,	x	x	Zaświadczenie i inne w zależności od zakresu szkolenia

Sporządziła: **Lucyna Bronowicka** – Specjalista ds. rozwoju zawodowego

DODATKOWE INFORMACJE

O terminach rozpoczęcia szkoleń osoby zakwalifikowane zostaną powiadomione listownie lub telefonicznie.

Szkolenia indywidualne będą realizowane na wniosek złożony przez osoby uprawnione lub w ramach realizowanego bonu szkoleniowego, do czasu wyczerpania limitu środków Funduszu Pracy przeznaczonego na realizację tej usługi.

Przy kierowaniu na szkolenie będą preferowane osoby bezrobotne, które:

- ✓ posiadają gwarancję zatrudnienia po przekwalifikowaniu,
- ✓ nie posiadają wykształcenia i kwalifikacji zawodowych,
- ✓ potrzebują zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji w związku z brakiem propozycji odpowiedniej pracy,
- ✓ nie korzystali ze szkoleń finansowanych przez Powiatowy Urząd Pracy,
- ✓ nie posiadają umiejętności aktywnego poszukiwania pracy,
- ✓ znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, zgodnie z art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1100 z późn. zm.),
- ✓ spełniają warunki udziału w programach realizowanych przez Urząd
- ✓ w przypadku szkoleń kierowców, będą współfinansowały jedną kategorię prawa jazdy i badania lekarskie.

Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniu proszone są o kontakt ze swoim doradcą klienta

Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu
ul. Wojska Polskiego 41
78-600 Wałczu

ZATWIERDZAM

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy

Anna Zaleska

